quorum amplexati pacem utique fidem fecimus & magnum
 tramitem omnibus eandem postulatur is ostendimus si modo
 qua ediscussa sunt atque completa & iam ipsi se pro suo loco fuisse
 uel conplesse aliquando monstrauerint communionem que
 uti a legatione solemniter defanata sibi rogauerint redhiberi
 expectamus ergo & professionem memorata de completis omnibus
 conditiombus quas diuersis temporibus pdiximus & petitionem
 communionis ut recte & petenti & probato se eandem mereri.
 Reddamus frater karissime nam de omnibus plenissimas ad
 sciam fratrem nr̄m. **SYNODUM DUDUM**

XLIII.

precepta. incipit eiusdem pape item alexandro antiocheno ep̄o de qua
 Apostolicis fauoris gratia magnopaci usque ad nos decore resplen
 dit. Tantumque lucis gaudiorumque infulsit fidelibus ut diuinitas
 maximas laudes maiores nos debere fateremur. plusque ad
 iocundati sumus quod discussis omnibus lateribus actionum. tue
 fraternitatis ita totum pietate ac paciencia gestam cognouimus
 ut in omnibus dn̄m laudaremus. successumque ipsum ideo pres
 utum tuis laboribus uideamus quod tota uirtute pacis amor
 existens eam requisitam inueneris & reper tam summam caritatem
 seruaueris. Cum ergo omnes tuum p̄cipue circa illos qui quondam
 paulini atque euagri ep̄orum censea fuerant nomine. habeo
 summam uotorum meorum cum antequi neu. purgatio tui temporis
 tuisque meritis prorogatur. quorum & iam illos eiusdem nominis
 quinitalia merita clericatus acceperant. censu bono que a gra
 uam retinere susceptam. & quia nos ter conp̄bt cassianus gratum
 dixit. Tui fore dignationi si meo consilio inciuitate ur̄a cleri
 catus ordinem ducere censerentur. statim propter beniuolentiã tuã

promissa que memorata ut inter ceteros sacerdotes ministrosque
 quincuniatate sunt adnumerentur frater karissime. Libenter
 preterea de episcopo elpidio atque pappo. Cognoui quod sine quefactione
 suas ecclesias recuperauerint. & multum in gestis ut subiectas
 tantur. sollicitus inquisi sibi utrum omnibus esset conditionibus.
 satisfactum in causa beati & ueredito digni sacerdotis iohannis. & cum
 per singula adseruato legatorum ex uoto completa esse facerentur.
 Gratias agens domino communionem ecclesie uisum ita recepta ut
 preme feram apostolice sedis condiscipulos primos dedisse
 ceteris uiam pacis in qua firmatos uos. nosque domini christi ita benigni-
 tate amplexabitur. utque communi & ut nullo de cetero in
 illamento uellauit cuiusquam contentationis pudore pulsetur.
 Scripta autem a cacepi quoniam cum uisum sunt porrecta suscepimus.
 Ne per uiam iniuriam ille qui olim a nobis suspensus fuerat
 repudiaretur. & tamen satis habunde in actis statuimus secum
 dignanter relegere procurabis. Quid in eius persona debeat
 custodiri. ut si per omnia uisum consilium acibus quae tam sanctis se ro-
 gauit esse communem profectur sine fauore uisum nostroque
 iudicio communionis ac litterarum a nobis gratia prorogata
 suscripserunt uiginti episcopi italie. **IDEM PAPAM**
 alexandro episcopo quod prime sedis beate petri antiochiam
ESSE MEMORATUR.
XLV Et tonus & honor a nobis atque frater nitate impositus necessarii
 tractatus causas induxit. Quod litteris uel communitorio uisum.
 ut dat sancti spiritus gratia respondere possimus. Reuoluentes itaque
 auctoritatem nichene synodus quae una omnium per orbem
 terrarum mentem explicat. sacerdotem que censuit de antiochene

ecclesia cunctis fidelibus nedixerim sacerdotibus esse necessarium
 custodire . qua super dioecesim suam predictam ecclesiam non
 super aliquam prouinciam recognoscimus confuturam . unde aue-
 rimus non tam procuuitatis magnificentiam . hoc eidem attributum
 quam quod prima primi apostolis sedis esse monstratur . ubi & nom-
 accepit re legio xpiana . & qua conuentum apostolorum apud se
 fieri celeberrimum meruitqueque urbis rome sed non cederet &
 nisi quod illa in transitum meruit ista susceptum apud se consum-
 matumque gaudet . Itaque arbitramur frater karissime ut si cum metro-
 politanus auctoritatem ordinis singulari . sic & ceteros non sine
 permisa conscientia que tuasinas episcopos procreari . In quibus hec
 modum recte seruabis ut longe positos litteris datis ordinari censas
 ab his qui nunc ^{suo} eos tantum ordinant arbitrati . uicinos autem si e famas
 ad manus in positionum tue gratie statuas peruenire . Quorum
 enim te maxime expectat cura papue tuum debent mereri
 iudicium . **quod non oportet textum secundum**
 confutata imperatorum duos esse metropolitanos episcopos .

XLVI **N**am quod sciscitaris utrum diuisis imperiali iudicio prouincis
 ut due metropolis fiant . sic due metropolitani episcopi debeant
 nominari . non ergo uisum est ad mobilitate necessitatem mun-
 danarum . De ecclesia commutari honoresque aut diuisiones
 perpetuas quas pro suis causis faciendas duxerit imperator . Ergo
 secundum priscanum prouinciarum more metropolitanos episcopos
 conuenit numerari . Cyprius sane ad feri soli mariane impietatis
 potentia fatigatos non tenuisse nichenos canones in ordinandis
 siue episcopis . & usque adhuc habere presumptum ut suo arbitrati
 ordinent . Neminem consulentes quocirca per suademus eos

ut curent iuxta canonum fidem catholicam sapere atque
 manum cum ceteris sentire prouincis ut appareat sp̄s sc̄i gratia
 ipsos quoque ut omnes ecclesias gubernari. **QUOD**
ARRIANORUM CLERICI
 non sint suscipiendi in suis officis quamuis eorum baptismus quod catholica
CONSTAT CONFIRMET ECCLESIA.

XL VII **A**rrianos praeter ceterosque eiusdem modi pestes quia eorum
 laicos conuersos ad dñm sub imagine poenitentiae ac sc̄i sp̄s
 sc̄i ficatione per manus impositionum suscipimus. non uideur
 clericos eorum cum sacerdotum aut ministrorum cuiuspiam suscipere
 dignitatem. qm̄ quibus solum baptismus ratum esse promittimus.
 Quod utaque in nomine patris & filii & sp̄s sc̄i perficitur. nec sōn
 sp̄m eos habere ex illo baptismo illisque miseris arbitramur.
 qm̄ cum a catholica fide eorum auctores desisterent perfectionē
 sp̄s quam acceperant amiserunt. nec dare tunc plenitudinem possunt
 quae maxime in ordinationibus operatur quam per impietatis suae
 perfidiam potius quam fidem dixerim perdidit. qui fieri potest
 ut eorum profanos sacerdotes dignos xpi honoribus arbitremur
 quorum laicos imperfectos ut dixi ad sc̄i sp̄s percipiendam gratiam
 cum poenitentiae imagine recipiamus. Grauitas itaque tua haec ad
 notitiam coeporum uel per synodum si potest uel per harum recita
 tionem faciat peruenire utque ipse tam necessario per contactus er.
 & nos elimare respondimus communi omnium consensu studioq;
 seruetur. **ITEM PPAE ACACIO UERO**
 eae ep̄o de cō iohanne constantinopolitano episcopo.

XL VIII **A**d gaudere litteris frater nitentiam de receptis paulini uel
 euagri ep̄orum clericis populisque & de refectis helpidio.

atque pappo coepis percentumur & uel sero recepte pacis gratiam
 refouere. postposita omnia contentione peruidimus. unde has
 ad presertim fratrem & coepimur alexandrum reddendas
 tuae transmisiimus unanimitati uidelicet. ut si omni similitudine
 omni emulatio tandem nomen scilicet mirandiepi quam de omnibus
 eiusdem communionis participes acua animositate discessit. has
 nre societatis recipias litteras frakme modo ut omnia que hic actas
 firmata sunt apud mediatorem nrm amabilem alexandrum ore
 proprio ut communicantem conuenit fatearis. ut enim haec nobis
 unanimitatis caritatisque causa uenerabilis est. sic in heret & sollicita
 ne quid oblicum aut subficuum in quoquam residerenoscatur. expte.

+

XL

VIII

+

IT PAP DE BONO SLACIS QDIUDAEISSINI CONPARANDI.

Innocentius Laurentio epó senienti diu mirati sumus dilectionis tuae
 litteris lecat hereticos photam uenena sectantes in territorio dilec
 tionis tuae non solum esse. sed & publice sibi conuentacula in aliquorú
 possessionibus pparare. Cum de totopene orbe nusquam tam multi
 quam ad uos delegerint habitare. quorum doctrine nefariae
 auctor marcus dudum de urbe pulsus. Temeritatis tanta est ductus
 audacia ut primum sibi inter eos uindicta locum sed ne ulterius
 debacchandi habeant facultatem. & animas simplicium ac rusticia
 norum secum in gehennam eude sanatis sunt trahant. Actum est
 aduersus eos a defensoribus ecclesiae nre quod eos possint expellere
 ut qui xpmdm ex patris substantia ante scia negant genitum
 hic cum iudeis quicum deitatem negauerunt. & nunc usque
 negant participium habendam nationis tuum est frater kmé
 que precepta sunt non senius agere ne plebem tibi creditam dis
 simulatione deperdas & incipias dco deperditas reddere raaonem.

ITEM PAPAE DE SUSCIPiENDIS.

Iclerici quos bonosiar antequam damnaretur ordinasse cognoscitur.
 Innocentius, marciano epō nasisano superiore tempore sitamen
 recte reor mōnime tam ad dilectionem tuam quam ad fr̄ & co
 epōs nros raphum & ceteros huiusmodi litteras de clericis nasisan
 sibus transmississe. his uidelicet qui se ante damnationem bonosi
 adsererent. Ab eodem t̄m p̄rbos quamdiu ordinatos ut si relicto atq;
 damnato eius errore uellent ecclesie copulari libenter reciperentur.
 Ne forte qui essent digni recuperande salutis sine eodem deperirent.
 uerum nunc in rauennat̄ urbe mihi confutato propt̄ romanipopuli
 necessitates creberrimas. Germanio qui se asserit esse p̄rbm atq;
 lupentius qui se diaconum dicit. multorum talium quasi legatione
 suscepta preces sua dolores proprios exprimere gefauerunt.
 Afferentesse quidam ecclesias in dilectionis tuae confiduas parro
 chus retinere. sed tuam communionem non potuisse mereri.
 Gaudelicet & ratione qua rufacus quidem nomine iterata ordi
 natione p̄rb̄terium suscepisset & non leui impedimento fit. Dū
 aut illi dolent huiusmodi hominem in ecclesia retineri. aut ille
 si peccare debere in alios arbitretur quem in se agnoscat esse peccatū.
 Et quamuis de eadem re plenus littere meae contineant quas superius
 memorauī. Tamen & iam nunc admonendam duximus frater
 nitatem tuam. ut si uere constat aliquos ante damnationem bonosi.
 Ab eodem ordinatos postea uoluisse uel nunc uellere uer̄ te eos
 recipendos esse censemur. maxime commemorati asserant
 se in tantum anteriore tempore ordinatos. ut sc̄e recordationis
 uirum cornelium ep̄m sirmensis urbis. Nec non & fratrem n̄m
 nicezam aliosque nonnullos fuisse praesentes. cum honoribus.

quos se habere memorant auferentur. unde frater kme
 sieorum. assertio fidem recipit ueri. suscipiendos esse ambigere
 non debet quos tam diu ecclesias sibi creditas passus est retinere.

EXPLICIT INCIPIT EPISTOLA PAPAE.

Innocentius rufino & eusebio & ceteris episcopis machedonibus & dia
 conibus in domino salutem. magna me gratulatio habuit cum post
 tot discrimina totius uita dixerim mundi. ut talis archidiacon
 urarum portator litterarum ex illis partibus ad nos usque directus
 aduenit. quem cum uidissemus illico ut oportebat percontanti
 de uro statu sumus. uerum ubi reperimus uos ex sententia de gere
 do nro uberes gratias retulimus quod uos famulos suos suisque
 altaribus seruentes. & in aduersus tuetur & in prosperis
 gubernare dignatur. quicum tradidisset epistolas eas pre
 cepi illico retenseri. In quibus multa esse per uidi que fauore
 mentibus nris indicere. fecerunt quenos non modicum
 dubitare. utrum aliter putaremus an ita illa essent posita
 quemadmodum personabant. Quaecum sepius repetam
 fecissem ad uera sedi apostolice atquam relatio quasi ad caput
 ecclesiarum missa currebat fieri iniuriam. cuius adhuc in
 ambiguum sententia duceretur. Unde de quibus iam dudum
 scripsisse memini. Nunc iterare formam argumentis eui
 dentioribus germinata percontatio ura. compellit. **UIST**
SACERDOS UEL QUI LIBET EX

L.T. **E**clero uiduam uxorem duxerit uel abiectam suam perdat officiu.
 os qui uiduam accepisse suggeruntur uxores non solum clericos
 effectos cognoui. uerum & iam ad imfulas summi sacerdoti
 peruenisse. quod contra legis esse precepta nullus ignorat.

Nam cum moyses legis lator dicitur & sacerdos uxorem uirginem accipere. hac enim hoc preceptum aliquod putaretur ambiguum addidit. Nouidnam neque eiecit. Contra quod preceptum diuina auctoritatem subnixum. Nulla defensionis mandati alterius opponitur nisi consuetudo uera. quae ut ipsa fatemini ex ignorantia utere cum iudicium non ex apostolica traditione & ratione integra constat. Nos autem omnesque per orientem occidentemque ecclesias nouerit uera dilectio haec penitus non admittit nec ad ultimum ecclesiae faci ordinis locum tales adsumere & si reperi fuerint submouere. **UT SI QUIS** cathecumini habuerit uxorem & defuncta ea iam post baptismum acceperit alteram clericus esse non possit.

Deinde ponitur non dicitur oportere digamum eum qui cathecumini habuerit atque amiserit uxorem si post baptismum fuerit aliam sortitus eamque primam uideri que nouo homine copulata sit. Quia illud coniugium per baptismi sacramentum cum ceteris criminibus sit ablatum. Quod cum de uanaque dicitur certe si res habuerit in uetere positus homine uxores erit ei. Que post baptismum quarta est. sic inter preteritis prima uirginis que nomen accipere. Quae quarto ducta est loco. quis oris itud non uideat contra apti esse preceptum. Qui aut unius uxoris uirum oportere fieri sacerdotem. sed obicitur quod in baptismo quicquid in uetere homine gestum est sit solutum. Dicite mihi cum pace uera loquor. Criminata tantum dimittantur in baptismo. An & illa quae secundum domini precepta accipi inuitata complentur. uxorem ducere crimen est. aut non est crimen. si crimen est ergo profata ueniam dixerim. erit auctor

in culpa qui ut crimina committerentur in paradiso. cum ipse
 eos iungeret & benedixit. si uero non est crimen quia quod dicitur iunxit
 nefas sit crimen appellari. & salomon addidit. & enumeratio
 preparatur uiro uxor. Quomodo creditur inter crimina esse
 dimissum. Quoddam auctore legitur consummatum. Quid de tabi
 filius per censetur. Numquid censetur non erunt admittendi
 in hereditatis consortio qui ex ea suscepti sunt. Quae ante baptismum
 fuit uxor eruntque appellandi uel naturales uel spurii. Quia
 non est legitimum matrimonium. Nisi illud ut nobis uidetur quod
 post baptismum adsumitur. Ipse dominus cum interrogaretur a iudeis
 si licere dimittere uxorem atque exponere & fieri non debere
 addidit quod ergo dicitur iunxit homo non separabitur. Aene de his locu
 tus esse credatur. Quae post baptismum sortiantur meminimus.
 Hoc & a iudeis interrogatum & iudeis esse responsum. quae & solli
 citus quaero si una eademque sit uxor eius qui ante catechumini
 postea sit fidelis. filiosque ex ea cum esset catechumini suscepit.
 ac praeterea alios cum fidelis utrum sint fratres appellandi. an non.
 Habeant postea defuncto patre heredes eundem hereditatis confor
 tium. Quibus filiorum nomen regeneratio spiritalis creditur
 abstulisse. Quod cum ipsa sentare atque iudicare absurdum est
 quae malum ratio est hoc defendi & uacua magis opinione iactari.
 Quam aliqua auctoritate roborari cum non possit inter peccata
 deputari quod lex precepit & lex iungit. Numquid si quis cate
 chumini uirtutibus studerit humilitatem secutus fuerit pacien
 tiam tenuerit elemosinas fecerit mortuos defunctorum qualibet ratione
 eripuerit. adulteria exhorruerit castitatem tenuerit. Quaero
 si haec cum fuerit factus fidelis amittat qui a per baptismum

totum quod uetus homo gesserat putatur auferri . aspicias gentile .
 hominem cornelium orationibus atque elemosinis reuelationem
 petrumque ipsum uidisse . Numquod per baptismum haec illi ab
 lata sunt . propterea baptismum uidetur esse concessum . si ita cre
 ditur mihi credite non modicum erratur . Quia quicquid bene gesta
 fuerit . & secundum precepta regalia custoditum non potest facientibus
 deperire nuptiarum . ergo copula quia di mandato perficitur . Non
 potest dici peccatum & quod peccatum non est . solui inter peccata
 omnino debet . Eratque integrum presumere aboleri non posse
 prioris nomen uxoris . Cum nondimissum sit pro peccato . quia ex
 di sit uoluntate completa .

**QD N AD MITTANTUR
 CLERICI AB HERETICIS ORDINATI .**

III Ventum est ad tertiam questionem que proposita difficultate longi
 orem exiit disputationem . Cum ostendamus ab hereticis ordinatos
 uulneratos per illam manus impositionem . habere capud ubi uulnus
 infixum est medicina est adhibenda quod possit recipere sanitatem .
 Que sanitas post uulnus secuta sine cicatrice esse non poterit . Atque
 ubi poenitentiae remedium necessarium est . Illic ordinationis
 honorem locum habere non posse . Nam sicut legitur . quod te uigenti
 immundus immundum erit . Quomodo et tribuetur quod mundicia
 ac puritas consuebit accipere ad quiescimus . Quod uerum est certe
 qui quod non habuit dare non potuit . Damnationem utaque quam
 habuit per prauam manus impositionem dedit . & qui particeps
 factus est damnato quomodo debeat honorem accipere inuenire
 non possum . sed dicit uera ac iusta legitimi sacerdotis benedictio
 auferre omne uicium quod auicioso fuerat amictum . **QD IN**
 ordinationibus crimina uel uitia non bene credantur auferri .

LIII

Ergo si ita est ad placentur ad ordinationem sacrilegi adulteri atque omnium criminum rei qui benedictionem ordinationis crimina uel uita putantur auferri. Nullus sit poenitentiae locus qui ad potest prestare ordinationem quod longa satisfactio prestare consuevit. Sed hinc lex est ecclesiae uenientibus ab hereticis qui tamen illic baptizati sunt per manus impositionem. Laicatum tamen tribuere communionem. Nec ex his aliquem in clericatus honorem uel exiguum subrogare.

quod hi qui a bono heretico ordinati sunt propterea sint recepti nescandalum remanent ecclesiae.

LV

Aduero hi qui catholica adhaerentia transierunt quos non aliter oportet nisi per poenitentiam suscipi apud uos. Non solum poenitentiam non agant uerum etiam honore comulantur. sed an si frater quondam noster aliorumque sacerdotum summa deliberatio haec fuit. ut quos bonos ordinauerat nec in eodem remaneret ac fieret. Non mediocriter scandalum ordinati reciperentur. uicimus ut opinor ambigua iam ergo quod pro remedio ac necessitate temporis factum est. Constat primitus non fuisse ac fuisse regulas ueteres quos ab apostolicis aut apostolicis tradita ecclesia romana custodiam. Custodiendas que mandat his que eam audire consueuerint sed necessitas temporis id fieri magnopere postulabat. Ergo quod necessitas per medio repperit. Cessante necessitate debet utique cessare pariter quod urgebat. Quia illius est ordo legitimus alia usurpatio quam ad praesens fieri tempus impellit. sed canones apud nicheam constituti de noua tamen fieri permiserunt. Prius ille canon a patribus institutus ponendus est. ut possimus ad uertere uel quid uel qualiter ab eisdem sensum sit uel preceptum. De his inquit qui nominant se ipsos catharos id est mundos & aliquando

ueniunt acatholicam ecclesiam . placuit scē & magne synodo
 ut accepta manus impositione sic maneat in clero . Possunt uerē
 dicere de desolis hoc nouatianis esse p̄ceptum nec ad aliarum
 heresum clericos pertinere . Nam si utique de omnibus ita de-
 finirent addidissent anouatianis . Aliisque hereticis reuertentes
 debere in suum ordinem recipi . Quod si ita esset & iam illud
 maxime quod de paulianis dictum est poterit confirmare .
 Aquibus uenientes & iam baptizati p̄cipiunt . numquidnam
 cum de paulianis iubent om̄i qui ab hereticis reuertitur er̄
 hoc exemplo baptizandi . Quod cum nullus audeat facere de ip̄is
 tantum esse p̄ceptum ratio ipsa demonstrat . Denique bap-
 tizatos ita ab euangelista philippo petrus & iohān solam manu
 impositione consummant . Illos uero quos ap̄t̄s paul̄ iohān
 baptizate baptizatos repperit . Interrogauitque an sp̄m̄ sc̄m̄
 suscepissent fatentibus que se illud nequidem nomen audire
 iussit eos baptizari non posse . & aliter sola aqua lotos
 baptizari in nomine patris & filii & sp̄s̄ sc̄i . Necessariū
 per uideri . Ita & de nouationis tantum iussum esse lucida mani-
 festatione per legitur . Quod idcirco diuinctum esse ipsis duobus
 heresibus ratio manifesta declarat . qui a paulianis in no-
 mine patris & filii & sp̄s̄ sc̄i minime baptizant . Nec apud ipsos
 de unitate potestatis diuine hoc . ē . patris & filii & sp̄s̄ sc̄i que sc̄o
 aliquando commota est . & ideo de omnibus segregatis haec
 sola electa est cuius tunc crederent concedendum . Quia nihil
 in patris & filii & sp̄s̄ sc̄i sacramento peccarent . si quis uero
 de catholica ad heresim transiens aut fidelis ad apostasim
 reuertens . & resipiscens redire uoluerit . numquid eadem rationem

poterit ad clericum permitta. quorum commissum non nisi
 longa paenitentia poterit abhōre nec post penitentia
 clericum fieri. Ipsicanones sua auctoritate permittunt
 unde constat quid catholica ad bonosum transire damnatum
 atque se passisunt uel cupuerunt ab eodem ordinari. Non
 oportuisse ordinationis ecclesiae face suscipere dignitatem.
 qui commune omnium ecclesiarum iudicium deserentes suam
 peculiariter in bono uanitatē sequendam esse duxerunt
 sed multos constat uim passos atque multos adtractos repug
 nantesq: ab eodem ordinatos. Dicat mihi uolo quisque hoc
 credit si non post ordinationem bono interfuit. Cum conficeret
 sacramenta si communioni eius participatus non est. si
 factam discendentibus de eius pessimo conciliabulo ad eccle
 siam rediit is et alius potest habere colorem aliquem excusa
 tionis. Ceterum qui post annum aut mensem ad ecclesiam
 retherunt. Intellegimus eos qui a catholicam nouer
 se propter uitā suā non posse suscipere ordinationem
 idcirco ad illum perrexisse qui passim & sine ulla discussi
 one ordinationes inlicitas faciebat. Credentes se posse per
 istam infatuationem locum in ecclesia catholica repperire
 de quo antea desperarent. Nunc illud quod super est interrogo
 qui post mensem aut amplius rediit. Cum se p̄b̄m ab bono
 confideret ordinatum. si non sacramenta confecit. si non
 populo tribuit. si non missas secundum consuetudinem
 compleuit. quid de his censeatis queso pro matris aperitis.
 A summam certe qui nihil ab bono acceperunt rei sunt
 usurpatē dignitatis. qui conficiendorum sacramentorū

fibi uindicauerunt aut non uindicauerunt auctoritatem
 atque id se putauerunt esse quod de his nulla fuerat regulari
 ratione concessum . **QUOD IN ECCLES**
 peccatum populi multum soleat preterita .

LVI. Per uide ergo dilectionis ac tenus talia transisse & aduertite
 quod utaque ut dictis necessitas imperauit . In pacem ecclesiarum
 constitutas non p̄sumere sed ut sepe accidit quoties a populis
 aut a turba peccatur . Quia om̄s propter multitudinem
 non potest uindicari . In utamum soleat transire priora ergo
 dimittenda diuini iudicio . & de reliquo maxima sollicitudine
 precauendum . **Q̄S SUB RECIUM PUGRI**
 apostolice sedi & suam in melius sententiam commutari
 quando damnationem photini re scindit .

LVII. Veniatunc ad maximum quasi quodam thema photinum & qd̄
 mihi anxium est ac difficillimum maiorum meorum reuoluam
 sententias fuerat de illo quo pacto . ut & iam ipsi commemi
 nis aliquid utique grauius constitutum . uerum quoniam
 id per timore falsum ut assertas subreptum huic sedi & eli
 cium per insidias demonstratis quare ad salutem redit .
 ueniam nos hunc in tantum uobis adnitenabus . post con
 demnationem more apostolico subrogamus tanasque uis
 adseruonibus uobis que tam bonis tam caris nondare
 consensum omnibus duris rebus . durius arbitramur . pro
 ura ergo arbitratione fr̄s km̄i & sententia ac postula
 tione ep̄m photinum habetote . Lactum est ita consatuere
 ut de p̄camini & nr̄am in melius conuersam sententiam
 labore uel testimonio nr̄o compute uotas suscipite .

Neque eustadium a me sepius comprobatum nolite expectare
 ut diaconi gratia exoletur . sollicitos enim uos pro salute
 libenter audio contra capud & iam si faciendum est non libenter
 admitto . Cum manum porrigitis uobiscum porrigo . Cui porrigo
 mecum porrigitis . haec enim ad corintheos apostolica est decla-
 rata benignitas ut in uno spiritu ductam ac reductam sententiam
 bonis semper indifferenter sequantur . Nam fateor haec me
 primum res bene habere erga eustadium diaconum . quod
 nec contra fidem quicquam locutus sit nec loquentem admiserit
 nec ad mortem crimen aliquod commississe uel iactatum
 umquam uel fictum recognouerim & qui in his saluus est . si
 quo pacto conuersationes amabiles non habet habendus est .
 ut minus pro tempore dilectus non ut inimicus est amatus diabulo
 in perpetuum mancipandus . Cognosco illum inter illas
 similitudines ac turbinis contra multorum studia non dico qualia
 diuersa sensisse . & cum hinc res calamitates quae ipse emen-
 datus sint . adhuc dyzomani & cyriaci subdiaconorum non
 potuisse apud uos emendationem reuiuiscere . Conpescite
 queso ab illo praedictasque quorum cumque uidetis animos
 ac non iniustas emulationes . ut ipse apud nos integer apud uos
 cum suis reparatus mereatur pacem non fictam per uidentem
 caritatem . Omnibus igitur uobis ac singillatim occurrat
 caritas & uinculis quae nullis modis christo soluuntur uobiscum
 pariter in perpetuum non exa legatur in domino . **EXPT**
CONSTITUTA PAPAE INNOCENTI
INCIPIT CONSTITUTA ZOSIMI PAPAE
QUONIAM MONACHI UEL LAICI NISI

Incipit confectura. Lo Limi epi

PER GRADU SECCLS NDEBEANT
XSUMUSACERDOTIUM PUGNIRE

Incessit Innocen
tio. a. & 4.º
Baro.

Zimus epi urbis romae hysicio epo salonitano. exegit
 dilectio tua pceptam apostolice sedis inquopatrum
 decreta consentiunt. & significat nonnullos ex mona
 chorum coetu quorum solitudo quamuis frequentia
 maior est. sed & laicos ad sacerdotium festinare. hoc autem specialit
 & subprode cessoribus nrís & nuperanobis interdictum constat
 litteris ad gallias hispaniasque transmissis in quibus regionibus
 familiaris est ista psumptio. Quamuis nec africa super hac ad
 monitione nra habeatur aliena. Ne quis penitus contra patrú
 pcepta. quia ecclesiasticis disciplinis inbutus per ordinem
 non fuisse. & temporis ad probatione diuinis sapendus eruditus.
 Nequaquam ad summum ecclesiae sacerdotium adspirare pre
 sumer&. & non solum in eo ambitio inefficax haberetur. uerú
 & iam inordinatores eius ut carerent eo ordine quem sine ordine
 contra pcepta patrum crediderant psumendum. unde miramur
 ad dilectionem tuam statuta apostolice sedis non fuisse plata.
 Laudamus igitur propositum constantia & uestré kmie.
 Nec aliud de pontifici censura ueteris auctoritatis genus expec
 tandum fuit. Quam ut talibus ambitionibus pro pceptis patrú
 improcactu fidei constutatus occurreres. Igitur siquid auc
 toritatis quod nos inopinamur estamas defuisse. supplemus
 obstitate talibus ordinationibus obstitate superbie & arro
 gantiae. uenientatecum faciunt pcepta patrum tecum apostolice
 sedis auctoritas. si enim officia secularia principem locum
 non uestabulum actionis ingeris. sed per plurimos gradus